PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 25 июня 2015 года

                         № 3
Об организационном, финансовом и материально-техническом обеспечении деятельности мировых судей

в Республике Марий Эл за 5 месяцев 2015 года
Заслушав доклад первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл Тарасова В.В., в целях повышения эффективности работы Министерства юстиции Республики Марий Эл, коллегия р е ш и л а:

1. Первому заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Тарасову В.В., начальнику организационного отдела Зайкову А.Н. в порядке контроля обобщить исполнение Министерством функции об организационном, финансовом и материально-техническом обеспечении деятельности мировых судей в Республике Марий Эл.
Срок исполнения – март 2016 года
2. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Дергачеву А.С., начальнику отдела материально-технического обеспечения Михееву В.М. начальнику отдела финансирования и бухгалтерского учета Ковенковой О.В. разработать проект Административного регламента Министерства по исполнению государственной функции «Материально – техническое обеспечение деятельности мировых судей в Республике Марий Эл в новой редакции, в котором выполнение плановых заявок согласовать с планом-графиком размещения заказов.

       Срок исполнения – до 1 августа 2015 года
3. Первому заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Тарасову В.В., начальнику организационного отдела Зайкову А.Н., начальнику отдела кадровой работы и делопроизводства            Соловьевой И.А. обеспечить:

3.1. изучение правовых актов Министерства, касающихся проведения конкурсов «Лучший руководитель аппарата мирового судьи», «Лучший секретарь судебного заседания», «Лучший секретарь мирового судьи», при необходимости внести в них изменения;
Срок исполнения – июль - август 2015 года
3.2. проведение конкурсов «Лучший руководитель аппарата мирового судьи», «Лучший секретарь судебного заседания», «Лучший секретарь мирового судьи»

Срок исполнения – до 1 декабря 2015 года

4. Заместителю министра юстиции Республики Марий Эл Дергачеву А.С., начальнику отдела материально-технического обеспечения Михееву В.М. обеспечить:
4.1. Разработку графика доставки материальных ценностей по плановым заявкам мировых судей.

Срок исполнения – ежегодно, до 30 декабря
4.2. Исполнение плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2015 - 2016 годов.
                      Срок исполнения – до 15 сентября 2015 года
5. Начальнику отдела кадровой работы и делопроизводства Соловьевой И.А. обобщать результаты проведенных служебных проверок, доводить до сведения работников аппаратов мировых судей. результаты проведенных обобщений.
Срок исполнения – июль, январь
6. Контроль за исполнением решения коллегии возложить
на первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл Тарасова В.В.

	Председатель коллегии,

министр юстиции Республики Марий Эл

	Т.В.Григорьева